ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 1/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

CONSELHO PLENO

Edital Mural Eletrônico n° 016/2018

Sessão Conselho Pleno

O  CONSELHO  PLENO  DA ORDEM  DOS  ADVOGAOS  DO  BRASIL,  SEÇÃO  DA
BAHIA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no dia 17.05.2018 (quinta-
feira), às 15h na sede desta Seccional, Rua Portão da Piedade nº 16 – Barris, quando
serão  julgados  os  processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os
remanescentes  das  pautas  de  julgamentos  anteriores,  ficando  as  partes  e  os
interessados a seguir notificados.
ORDEM DO DIA:
01.  Processo Desagravo n° 658/2017 Interessados: Carlos Vinício Brasil Alcântara e
Juíza Leiga Lícia Oliveira Silva, RELATORA: CONSELHEIRA ERICA RUSCH DALTRO
PIMENTA;

02.  Processo n° 12.100/2010 Interessados: Ex ofício OAB-BA Portaria 006/2010-CP,
M.G.R.R.(OAB-BA  13.688),  Adv:  Maria  da  Graça  Ramos  Rapold,  VISTA:
CONSELHEIRO JEFERSON BRAGA;

03.  Processo  n°  1134/2015 Interessados:  Ex  ofício  OAB-BA Portaria  005/2015-CP,
R.D.P. C., Patrono: Dr. Ricardo Pombal Nunes, RELATOR: CONSELHEIRO EDUARDO
RODRIGUES;

04.Processo  n°  3704/2012 Interessados:  Ex  ofício  OAB-BA Portaria  008/2012-CP,
I.G.S.C.(OAB-BA 32.269),  Adv:  Ingrid  Gil  Sales  Carvalho,  VISTA:  CONSELHEIRO
FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO;

05.Processo  n°  1146/2017 Interessados:  Ex  ofício  OAB-BA Portaria  005/2017-CP,
G.L.B.(OAB-BA 10.1650, Adv: Gildemar Lima Bittencourt, RELATOR: CONSELHEIRO
JOÃO FRANCISCO ROSA.

06. O que ocorrer. Publique-se Mural Eletrônico.

SSA, 04/05/2018.

Luiz Viana Queiroz
Presidente OAB-BA

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 2/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

ÓRGÃO ESPECIAL

EDITAL MURAL ELETRÔNICO N° 017/2018

Convocação Sessão Órgão Especial

O ÓRGÃO ESPECIAL DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA
BAHIA reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no dia 18 de Maio de 2018
(sexta-feira), às 10h, em seu plenário no edifício-sede da OAB/BA, localizado na Rua
Portão da Piedade n° 16 – Barris, quando serão julgados os processos abaixo
especificados, incluídos em pauta, e os remanescentes das pautas de julgamentos
anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados. ORDEM DO DIA:

01.Processo Consulta n° 813/2017 – Consulente: Marcos Flávio Rhem da Silva,
RELATOR: CONSELHEIRO FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO;

02.Processo n°2391/2000– Interessados: E.G.R.(OAB-BA 10.515), Patrono: Dr.
Geovardes Leite de Azevedo Júnior, Ronaldo Caldas Matto-Grosso, RELATOR:
CONSELHEIRO ADRIANO FERREIRA BATISTA DE SOUZA;

03.Processo n° 7468/2011 - Interessados: A.S.M.(OAB-BA 4739), Patronos: Dr. Marcelo
Dias Gomes, Dra. Milena Lordelo Cerqueira, Dr. Valtercio de Azevedo Cerqueira,
VISTA: CONSELHEIRO FRANCISCO BERTINO;

04.Processo n° 11.376/2014 - Interessados: Wesley Franco de Oliveira, VISTA:
CONSELHEIRO RAFAEL DE MEDEIROS CHAVES MATTOS;

05.Processo n° 12.298/2014 - Interessado: Antônio Raimundo da Silva Gomes, VISTA:
CONSELHEIRO FRANCISCO BERTINO  BEZERRA DE CARVALHO;

06.Processo Consulta n° 124/2018- Consulente: Dra. Núbia Machado de Oliveira
Costa, RELATORA: CONSELHEIRA CAMILA TRABUCO;

06.Processo n° 21.011/2013 - Interessados: H.J.L.L.(OAB-BA 461-B), Patronos: Dra.
Clara Carolina Nogueira Lima, Dr. Vinicius Hespanha Bacelar, Euroresidence
Stablische, Patronos: Dr. Antônio Roberto Prates Maia, Dr. Bruno de Almeida Maia e
Outros, VISTA: CONSELHEIRO GUSTAVO AMORIM;

07.Processo n° 9282/2010 - Interessados: J.C.S.S.O. (OAB-BA 8707), Patronesse: Dra.
Vanessa Valinas Carvalho, 19ª Vara dos Feitos Relação de Consumo/SSA, RELATOR:
CONSELHEIRO FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO;

08.Processo n° 15.948/2010 - Interessados: M.F.T..B.(OAB-BA 14.033), Adv: Maria

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 3/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

Fernanda Tapioca Bastos, Vandercleison Silva dos Santos, Patronos: Dr. Alexandre
Guimarães Dortas Matos Sobrinho e Dr. Marco Mendo de Mendonça, RELATOR:
CONSELHEIRO GUILHERME SCOFIELD;

09.Processo Consulta n° 1888/2017 – Consulente: Dra. Cláudia Cristian Leão Lula
Dias, VISTA: CONSELHEIRO RODRIGO MAGALHÃES FONSECA;

10.Processo Consulta n° 503/2017 - Interessados: Gustavo Teixeira Moris, VISTA:
CONSELHEIRO FRANCISCO BERTINO BEZERRA DE CARVALHO;

11.Processo n° 7803/2010 - Interessado: B.M.S. (OAB-BA 13.841), Adv: Bernadete
Mendes de Souza, Emilton Araújo Carigé, Patronesse: Dra. Émile Nascimento Carigé
Reis, RELATOR: CONSELHEIRO JOSAPHAT MARINHO MENDONÇA;

12.Processo Consulta n° 1780/2017 - Consulente: Jetro Brito Bezerra de Araújo,
RELATOR: CONSELHEIRO LEONARDO RIBEIRO BACELLAR DA SILVA;

13.Processo Consulta n° 198/2018 – Consulente: SAJU-Serviço de Apoio Jurídico,
VISTA: CONSELHEIRA CYNTIA MARIA POSSIDIO DE OLIVEIRA;

14.Processo Consulta n° 373/2018 – Consulente: Luciana Cordeiro Cézar, RELATOR:
CONSELHEIRO JEFERSON BRAGA;

15. O que ocorrer. Publique-se Mural Eletrônico.

SSA, 04/05/2018.

Ana Patrícia Dantas Leão
Presidente Órgão Especial OAB-BA

1ª CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 020/2018 – CJ

Convocação para Sessão Ordinária

A PRIMEIRA CÂMARA JULGADORA DO CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser
realizada no dia 17    de Maio de 2018 (quinta-feira), às 13:30  h, no edifício-sede da
Seccional, localizada na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados
os  processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das
pautas  de  julgamento  anteriores,  ficando  as  partes  e  os  interessados  a  seguir

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 4/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

notificados.
ORDEM DO DIA  :
1.  Recurso  n°  123/2018  –  Recorrente:  Matheus  Pereira  Adam,  RELATOR:
CONSELHEIRO HUMBERTO VALVERDE;

2.  Recurso  n°  121/2018  –  Recorrente:  Erico  Leoman de  Oliveira  Silva,  RELATOR:
CONSELHEIRO MARCOS SAMPAIO DE SOUZA;

3.  Recurso  n°  374/2018  –  Recorrente:  Durval  Alves  da  Silva  Neto,  RELATOR:
CONSELHEIRO JERÔNIMO LUIZ PLÁCIDO DE NMESQUITA;

4. O que ocorrer. Publique-se Mural Eletrônico. SSA, 04/05/2018.

Carlos Alberto Medauar Reis
Presidente 1ª Câmara Julgadora

2ª CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 019/2018 – CJ

Convocação para Sessão Ordinária

A SEGUNDA CÂMARA JULGADORA DO CONSELHO SECCIONAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser
realizada  no  dia 18  de  Maio  de  2018  (sexta-feira),  às  09h,  no  edifício-sede  da
Seccional, localizado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados
os  processos  abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das
pautas  de  julgamentos  anteriores,  ficando  as  partes  e  os  interessados  a  seguir
notificados.
ORDEM DO DIA:
1.Processo nº 4015/2013 – Interessados: E.L.C.(OAB-BA 30.378), Patrono: Dr. Carlos
Moniz  de  Aragão  Góes  de  Oliveira,  Lindaura  Lopes  de  Araújo,  RELATORA:
CONSELHEIRA ANDRÉA MARQUES SILVA:

2. Processo nº 6841/2012 – Interessados: A.F.M.N.(OAB-BA 18.149), Adv: Abilio Freire
de Miranda Neto, RELATOR: CONSELHEIRO JORGE OTÁVIO LIMA;

3. Processo nº 12.680/2014 – Interessados: M.B.G.(OAB-BA 17.302), Patrono: Dr. Ivan
de Souza Teixeira, José Carlos Rodrigues Nunes, RELATOR: CONSELHEIRO JOSÉ
HENRIQUE CHAVES;

4.  Processo  nº  16.316/2012 –  Interessados:  N.P.S.(OAB-BA 7084),  Adv:  Natanael

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 5/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

Pereira  da  Silva,  José  Carlos  Rodrigues  Nunes,  RELATOR:  CONSELHEIRO  LUIS
VINICIUS DE ARAGÃO COSTA;

5.  Processo nº 8822/2014 – Interessados: F.A.A.(OAB-BA 27.016),  Patronesse: Dra.
Vanessa Valinas Carvalho, E.K.B.S.(OAB-BA 17.685), Adv: Eça Katterine de Barros e
Silva,  Paula  Frassinete  Fonseca  Ramos,  RELATOR:  CONSELHEIRO  MARTONE
COSTA MACIEL;

6.  Processo  nº  18.984/2005 –  Interessados:  B.D.M.(OAB-BA 8894),  Patronos:  Dr.
Felipe Gilpetron e Dra. Vanessa Valinias Carvalho, RELATORA: CONSELHEIRA THAIS
BANDEIRA OLIVEIRA PASSOS;

07. O  que ocorrer.  Publique-se  Mural  Eletrônico  (Resolução n°  003/2016-CP),SSA,
04/05/2018.

PEDRO NIZAN GURGEL
Presidente 2ª Câmara Julgadora

3ª CÂMARA JULGADORA

Edital Mural Eletrônico n° 018/2018 – CJ

Convocação Sessão Ordinária

A TERCEIRA CÂMARA JULGADORA DO CONSELHO SECCIONALDA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL, SEÇÃO DA BAHIA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser
realizada  no  dia  18  de  Maio  de  2018  (sexta-feira),  às  09h  ,   no  edifício-sede  da
Seccional, localizado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados
os recursos abaixo especificados, incluídos em pauta, e os remanescentes das pautas
de julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados.
ORDEM DO DIA:
01.  Processo nº  4012/2013 –  Interessados:  M.F.F.S.(OAB-BA 5161),  Adv:  Maria  de
fátima Fraga Silva, T.V.M.(OAB-BA 28.729), C.P.R.(OAB-DF 30.558), D.L.L.C.(OAB-BA
20.116),  Advs:  Tiago Vilan  Monteiro,  Cleiton  Pereira  dos Reis,  Diego Luiz  Lima de
Castro, RELATORA: CONSELHEIRA IRENA CARNEIRO MARTINS;

02.Processo nº 6811/2010 – Interessados: D.O.A.(OAB-DF 853), Adv: Daniel Oliveira
Azevedo, RELATORA: CONSELHEIRA TAMIRIDE MONTEIRO LEITE;

03.  Processo nº 7620/2009 – Interessados: A.O.P.(OAB-BA 10.226), Adv: Ademir de
Oliveira Passos, RELATOR: CONSELHEIRO FABIANO PIMENTEL;

04.  Processo nº 23.392/2013 – Interessados: A.F.J.(OAB-BA 4839), DEFENSOR: Dr.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 6/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

Silveinar  de  Almeida  Ferreira,  Ex  Of.  OAB-Ba  Portaria  1058/2011,  RELATOR:
CONSELHEIRO FABIANO PIMENTEL;

05. Processo nº 25.599/2009 – Interessados: W.L.S.(OAB-BA 4742), Adv: Wilton Lobo
Silva, Wellington Moreira Pereira, Patronesse: Dra. Thais Paiva Vila Nova, RELATOR:
CONSELHEIRO FABIANO PIMENTEL;

06.  Processo  nº  1247/13  –  Interessados:  M.C.A.(OAB-BA  30.449),  DEFENSOR
DATIVO: Dr. Péricles Batista Passos, Roberto Paulo Bispo Rodrigues, Patronos: Dra.
Carla  de  Santana  Souza  Maciel  e  Dr.  Leonardo  Santana  Maciel,  RELATOR:
CONSELHEIRO RONALDO SOARES;

07.  Processo nº  9811/14 –  Interessados:  Alberto  Lázaro  da Silva  Soares,  G.F.C.R.
(OAB-BA 32.795), Adv: Gabriel Frederico César dos Reis, RELATOR: CONSELHEIRO
LUIS EDUARDO LYRA LINS;

08. Processo nº 9809/2014 – Interessados: W.J.S.G.(OAB-BA 7871), Adv: Washington
José da Silva Guimarães, Francisco José Rodrigues, VISTA: CONSELHEIRO JOÃO
FRANCISCO ROSA;

09.  Processo nº 1866/2013 – Interessados: Maria de Fátima dos Santos Magalhães
Martins, Patrono: Dr. Paulo César Araújo Vieira, S.B.A.(OAB-BA 914-A), Adv: Sérgio
Bartilotti Anselmo, RELATOR: CONSELHEIRO JOÃO FRANCISCO ROSA;

10. O que ocorrer. Mural Eletrônico (Resolução 003/2016-CP), SSA, 04/05/18.

DANIELA DE ANDRADE BORGES
Presidente 3ª Câmara

TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA

Edital n° 032/2018
Notificação de Julgamento

O  PRESIDENTE  DA  PRIMEIRA  TURMA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,
F.J.M.M(OAB-BA 11.318),  na  forma do art.  137-D,  §  4°,  do  Regulamento  Geral  do
Estatuto da Advocacia e da OAB, para, querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, §
4°, CED, na sessão de julgamento da 1ª Turma deste Conselho Seccional designada
para  o  próximo dia  15/05/2018(terça-feira),  às  15h,  em  cuja  pauta  está  incluso  o
Processo n° 1227/2015. Publique-se.

SSA, 07 de maio de 2018.

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 7/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

Waldir Santos
Presidente 1ª Turma

Edital n° 034/2018
Notificação de Julgamento

O  PRESIDENTE  DA  TERCEIRA  TURMA,  no  uso  de  suas  atribuições,  notifica,
E.E.C(OAB-BA 16.807) e seu advogado Eugenio Estrela Cordeiro,  na forma do art.
137-D,  §  4°,  do  Regulamento  Geral  do  Estatuto  da  Advocacia  e  da  OAB,  para,
querendo, cumprir o quanto dispõe o art. 60, § 4°, CED, na sessão de julgamento da 3ª
Turma deste Conselho Seccional designada para o próximo dia 21/05/2018 (segunda-
feira), às 14hs, em cuja pauta está incluso o Processo n° 1403/2010. Publique-se.

SSA, 08 de maio de 2018.

Rafael Barretto
Presidente 3ª Turma

 Edital n° 014/2018

Convocação Sessão de Julgamento
QUARTA TURMA
A QUARTA TURMA da OAB-BA, reunir-se-á em Sessão Ordinária a ser realizada no
próximo  dia 22 de Maio de 2018 (terça-feira), às 15h, no edifício-sede da entidade,
situado na Rua Portão da Piedade n° 16, Barris, quando serão julgados os processos
abaixo  especificados,  incluídos  em  pauta,  e  os  remanescentes  das  pautas  de
julgamentos anteriores, ficando as partes e os interessados a seguir notificados. (Art.
60, § 3°, CED).OBS: Os processos que não forem julgados na referida Sessão serão
automaticamente incluídos na pauta da Sessão subsequente, devidamente publicada
no DPJ e Mural Eletrônico da OAB (Resolução n° 003/2016-CP). ORDEM DO DIA:
01.Processo  n°  28.253/13 –  Interessados:  12a  Vara  Trabalho/SSA,  J.R.N.(OAB-BA
23.559), Adv: Joelson do Rosário Nascimento, RELATOR: Dr. DERALDO BARBOSA
BRANDÃO  LIMA;  02.Processo  n°  7576/14- Interessados:  11a  Vara  Criminal/SSA,
A.C.N.(OAB-BA 5527),  DEF:  Dra.  Maria  Clara  Seixas,  RELATOR:  Dr.  DERALDO
BARBOSA  BRANDÃO  FILHO;  03.Processo  n°  28.877/08-  Interessados:  Ozéas
Gonçalves  Almeida  Costa,  V.N.A.(OAB-BA 5561),  DEF:  Dra.  Francimary  de  Deus,
RELATOR:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  MARQUES;  04  .  Processo  nº  24.220/10   –
Interessados: Sr. Gregório Nunes de Jesus Filho, R.W.(OAB-BA 15.810), Patrono: Dr.
Felipe  do  Nascimento  Musse,  RELATOR:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  MARQUES;  05.
Processo  nº  14.843/08 –  Interessados:  Solange  Ma.  do  Nascimento,  Alessandra
Santana de Alcântara, Viviane do Nascimento Santana, J.A.B.T.(OAB-BA 4261), Adv:
Jorge  Antônio  Barreto  Torres,  RELATORA:  Dra.  ÂNGELA  MASCARENHAS

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL
Seção do Estado da Bahia

Página: 8/8
Mural Eletrônico – 2018-064.doc – 09/05/2018

SANTOS;06. Processo nº 25.304/12 – Interessados: José Raimundo da Silva Marques,
A.R.P.(OAB-BA 795-A),  Patrono:  Dr.  Leonardo  de  Aguiar  Viana,  RELATORA:  Dra.
ÂNGELA MASCARENHAS SANTOS;07.  Processo nº 15.681/06 – Interessados: 21a
Vara  Trabalho/SSA,  I.M.B.(OAB-BA 12.466),  DEF:  Dra.  Magda  Esmeralda  Teixeira,
RELATOR: Dr. GERALDO D´EL REI REIS;  08.  Processo nº 7601/12 – Interessados:
Juízo de Direito da Comarca de Jacaraci, J.J.S.(OAB-SP 282.136), Adv: Josimar de
Jesus Rocha, RELATOR: Dr. GERALDO D´EL REI REIS;09.  Processo nº 658/15  –
Interessados: Luzia Gonçalves da Silva Nascimento, M.S.M.S.(OAB-BA 20.548), Adv:
Maria  do  Socorro  Martins  Saraiva,  VISTA:  Dr.  JAIME  AUGUSTO  MARQUES;10.
Processo  nº  448/15 –  Interessados:  2a  Vara  Trabalho/SSA,  D.S.F.(OAB-BA 6687),
M.T.S.A.(OAB-BA 16.315),  Advs:  Dimas  Santos  Filho,  Melissa  Teixeira  Santos  de
Alencar,  RELATOR:  Dr.  VINICIUS  BRIGLIA  PINTO;11. Processo  nº  11.248/14 –
Interessados: Juízo de Direito da Comarca de Remanso, D.T.S.(OAB-BA 8933), DEF:
Dr. Márcio da Costa de Castro, RELATOR: Dr. VINICIUS BRIGLIA PINTO;12.Processo
nº 16.511/12 – Interessados: M.A.O.F.(OAB-BA 760-B), Adv: Maria Aparecida Oliveira
Farinha,  RELATOR:  Dr.  VINICIUS  BRIGLIA  PINTO;13.Processo  nº  31.900/09 –
Interessados: Gildásio Ferreira dos Santos, R.S.C.(OAB-BA 26.622), Adv: Roberto da
Silva Cravo, RELATORA: Dra. ANA CAROLINA LIMA SILVA SANTANA; 14.Processo nº
14.808/07 – Interessados: Juízo de Direito da Comarca de Conceição de Feira, J.P.A.
(OAB-BA 3515), DEF: Dr. Cristian Henrique Freitas, REL: Dr. RODRIGO BRITO DA
NOVA; 15. O que Ocorrer. Publique-se.

SSA,08/05/2018.
FERNANDA BARRETTO

Presidente 4a Turma

Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - SSA/BA
Telefone.: (71) 3329 – 8900 - www.oab-ba.org.br

http://www.oab-ba.org.br/

	CONSELHO PLENO
	ÓRGÃO ESPECIAL
	1ª CÂMARA JULGADORA
	Edital Mural Eletrônico n° 020/2018 – CJ
	Convocação para Sessão Ordinária
	2ª CÂMARA JULGADORA

	Edital Mural Eletrônico n° 019/2018 – CJ
	Convocação para Sessão Ordinária
	3ª CÂMARA JULGADORA

	Edital Mural Eletrônico n° 018/2018 – CJ
	Convocação Sessão Ordinária
	TRIBUNAL DE ÉTICA E DISCIPLINA